
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  48 DEL  14/03/2023

OGGETTO: Partecipazione  alla  manifestazione  “Uniti  e  Uguali”,   Napoli  17  marzo  2023.
Determinazioni

L'anno  2023 e questo giorno  14 del   mese di  marzo alle ore  13:30 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL SINDACO Avv. Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che  il  Sindaco ha comunicato che è sua intenzione partecipare alla  manifestazione a 
carattere  nazionale  “Uniti  e Uguali”,  organizzata  dall’Associazione dei  Sindaci  del Sud Italia  – 
“Recovery Sud”, che si terrà a Napoli in data 17 marzo 2023, in occasione del 162° anniversario 
dell’Unità Nazionale, per esprimere il proprio dissenso e quello dell’Amministrazione Comunale 
verso l’autonomia differenziata;   
 

Dato atto che il suddetto evento rappresenta un importante momento istituzionale per il Comune di 
Trepuzzi; 
 

Ritenuto opportuno, pertanto, aderire a tale iniziativa;  

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 4 agosto 2011, Intesa con la Conferenza Stato-Città ed  
Autonomie Locali, concernente la fissazione della misura del rimborso delle spese di viaggio e di  
soggiorno sostenute dagli amministratori locali in occasione delle missioni istituzionali; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 
n. 267/2000; 
 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
   

DELIBERA 
La premessa forma parte integrale e sostanziale della presente; 

Di prendere atto della nota con cui il Sindaco ha comunicato la sua intenzione di partecipare alla 
manifestazione a carattere nazionale “Uniti e Uguali”, organizzata dall’Associazione dei Sindaci del 
Sud Italia – “Recovery Sud”, che si terrà a Napoli in data 17 marzo 2023, in occasione del 162° 
anniversario dell’Unità Nazionale, per esprimere il proprio dissenso e quello dell’Amministrazione 
Comunale verso l’autonomia differenziata;   

Di aderire alla suddetta iniziativa;

Di dare mandato alla Responsabile del Settore Affari Generali per la predisposizione di tutti gli 
atti consequenziali al presente provvedimento;

 
DICHIARA inoltre

 
Di conferire eseguibilità immediata al presente deliberato, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D. Lgs. n. 267/2000, atteso l’esito unanime dell’apposita votazione.   

Pag. 2 di 3



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Nunzio FORNARO

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
16/03/2023, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 3 di 3


